关于开展2025年德化县养老机构跨部门

“双随机、一公开”抽查工作的通知

龙浔镇、三班镇民政办，新爱心养老院、盈康源敬老院、三班镇敬老院：

根据《德化县民政局德化县住房和城乡建设局德化县市场监督管理局印发德化县推进养老机构“双随机、一公开”监管工作实施方案的通知》（德政民〔2022〕37号）等文件精神，决定联合县市场监督管理局、县住房和城乡建设局、县消防大队开展2025年养老机构随机抽查工作，现将有关事项通知如下：

一、抽查时间

4月16日
二、检查内容

一是依据《德化县民政局德化县住房和城乡建设局德化县市场监督管理局印发德化县推进养老机构“双随机、一公开”监管工作实施方案的通知》中重点检查事项清单、一般抽查事项清单。二是依据《中华人民共和国消防法》和《福建省消防条例》对养老机构现场消防安全进行检查。三是依据《福建省民政厅关于进一步做好养老服务设施燃气安全隐患整治工作的通知》，对养老机构燃气安全情况进行检查。

三、检查方式

依据《养老机构行政检查办法》进行现场检查，主要包括随机提问、材料核查和实地查看。

四、注意事项

1.请各养老服务机构对照检查内容做好迎检准备工作，确定具体联系人并做好对接，便于高效实地考评。
2.各迎检养老机构备好相关佐证材料以便检查。
（联系人：德化县民政局养老服务股 谢德城23522357）
德化县民政局

2025年4月14日